
COMUNE DI RIMINI

U.O. SPORT E SERVIZI AMMINISTRATIVI DIREZIONE CULTURA E TURISMO

Determinazione Dirigenziale n.1943 del 05/09/2017  

OGGETTO: APPROVAZIONE LETTERA INVITO PER L’AFFIDAME NTO DEL

SERVIZIO DI  CUSTODIA, VIGILANZA, ASSISTENZA BAGNANTI

E PULIZIA PRESSO LA PISCINA COMUNALE  CIG: 71502805 B7

Parziale  rettifica  determinazione  dirigenziale  n.  1931/2017  e  lettera

invito 

IL RESPONSABILE

RICHIAMATI: 

� il bilancio di previsione armonizzato 2017-2019 approvato con deliberazione di C. C.

n. 70/2016;

� il Piano Esecutivo di Gestione 2017-2019 approvato con deliberazione di G. C. n.

43/2017 e sue successive modificazioni e la scheda attinente al Centro di Responsabi-

lità n. 56 (U.O. Sport e Servizi Amm.vi Direzione Cultura e turismo), Centro di costo

n. 0162, riportante gli obiettivi e le risorse assegnate al Dirigente del suddetto Centro;

� il regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione di C. C. n. 4/2013;

PREMESSO: 

1. che  con  precedente  determinazione  dirigenziale  n.1931  del  04/09/2017  è  stata

approvata,  tra  l’altro,  la  documentazione  di  gara  relativa  all’affidamento  del

servizio  di  custodia,  vigilanza,  assistenza  bagnanti  e  pulizia  presso  la  piscina

comunale, e quindi anche della “lettera Invito” (Allegato A); 

2. che all’articolo 10.1 “Operatori economici” della lettera invito è stata riportata una

dicitura non corretta e difforme da quanto previsto nell’avviso pubblico relativo alla

stessa procedura approvato con precedente determinazione dirigenziale n.1618 del

20/7/2017; 

Pagina 1 di 3



3. che nel corpo del testo della citata determinazione dirigenziale n.1931/2017 è stato dato

atto,  per  mero  errore  materiale,  che le richieste  d’invito  pervenute  entro  il  termine

ultimo, ore 13.00 del 06/08/2017 erano 21;

DATO ATTO  che le richieste  d’invito pervenute  entro il termine ultimo, ore 13.00 del

06/08/2017 sono effettivamente 22  e non 21 come indicato nella DD 1931/2017 e che

peraltro,  in  conseguenza  della  predetta  determinazione  dirigenziale  n.1931/2017,  si  è

provveduto all’invio contestuale della lettera invito a tutti i 22 soggetti;

DATO  ATTO  inoltre  che  risulta  necessario  uniformare  l’articolo  10.1  “Operatori

economici”  della Lettera Invito  approvata con determinazione dirigenziale n.1931/2017

(Allegato  A)  a  quanto  previsto  dall’avviso  pubblico relativo  alla  stessa  procedura

approvato con precedente determinazione dirigenziale n.1618 del 20/7/2017, sostituendolo

con la seguente dicitura “:

“Sono  ammessi  a  partecipare  alla  procedura  tutti  gli  operatori  economici  previsti

dall’art.45 del D.lgs 50/2016 in possesso, oltre che dei requisiti generali (sintetizzati nelle

disposizioni  dell’articolo  80  del  D.Lgs  50/2016  e  s.m.i.),  dei   requisiti  di   idoneità

professionale e di capacità tecnica -professionale  dettagliatamente descritti all’articolo

11”; 

RITENUTO  conseguentemente necessario comunicare ai 22 partecipanti,  tramite posta

elettronica  certificata, la modifica del punto 10.1 della suddetta lettera invito, e al fine di

dare  la  maggiore  evidenza  pubblica  alla  modifica  intervenuta,  procedere  con  la

pubblicazione  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  (www.comune.rimini.it)  e  sul  sito

dell’Assessorato  alle  Politiche  Sportive  (http://sport.comune.rimini.it/),  della  presente

determinazione dirigenziale;

DETERMINA:

per le motivazioni sopra espresse,

1. di rettificare la determinazione dirigenziale 1931del 04/09/2017 stabilendo che en-

tro il termine ultimo, ore 13.00 del 6/8/2017 sono pervenute n.22 richieste d’invito; 

2. di  dare  atto  che  in  conseguenza  della  predetta  determinazione  dirigenziale

n.1931/2017, si è  provveduto all’invio contestuale della lettera invito a tutti i 22

soggetti;

3. di rettificare l’articolo 10.1 “operatori economici” della lettere invito sostituendolo

con il seguente nuovo comma:

 “Sono ammessi a partecipare alla procedura tutti gli operatori economici previsti

dall’art.45 del D.lgs 50/2016 in possesso, oltre che dei requisiti generali (sintetiz-

zati nelle disposizioni dell’articolo 80 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.), dei  requisiti di

Pagina 2 di 3



idoneità professionale e di capacità tecnica -professionale  dettagliatamente de-

scritti all’articolo 11”

4. di approvare conseguentemente "la Lettera invito rettificata del servizio di custodia, vi-

gilanza, assistenza bagnanti e pulizie presso la piscina comunale” allegato A parte inte-

grante e sostanziale del presente atto;

5. di dare atto che:

• il Responsabile del procedimento darà immediata comunicazione per posta elettro-

nica certificata  a tutte le ditte invitate delle suddette modifiche ;

• il presente atto, comprensivo della Lettera invito rettificata di cui al precedente pun-

to 3),   sarà pubblicato  all’Albo Pretorio on-line  del Comune di Rimini,  sul sito

www.comune.rimini.it/servizi/gare_appalti e sul sito dell’Assessorato alle Politiche

Sportive  http://sport.comune.rimini.it, fino a conclusione della procedura;

• il presente provvedimento non comporta spese per il Comune di Rimini;

6. di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio Controllo di Gestione e alla Segrete-

ria generale per la pubblicazione all’Albo Pretorio;

7. di autorizzare il Responsabile Unico del Procedimento ad apportare ai documenti allega-

ti, parti integranti al presente provvedimento, le eventuali modifiche non sostanziali;

8. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Silvia Moni,

responsabile della U.O. Sport e Servizi Amministrativi Direzione Cultura e Turismo;

Il Responsabile

Silvia Moni  

Pagina 3 di 3


